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Rugsėjo 30 – spalio 1 d. Taline (Estijos 
Res publika) vykusiame susitikime Seimo 
Pirmi ninko pavaduotojas, Europos reikalų 
komiteto pirmininkas Gediminas Kirkilas 
kartu su kolegomis iš kaimyninių valstybių 
parlamentų aptarė LX COSAC (Sąjungos 
reikalų parlamentinių komitetų konferenci-
jos) plenarinio posėdžio, vyksiančio š. m. 
lapkričio 18–20 dienomis Vie noje, pro-
gramos projektą, diskutavo apie „Brexit“ 
derybų eigą, galimus jų pabaigos scenari-
jus ir artimiausių veiksmų planą, apsikeitė 
nuomonėmis dėl 2021–2027 m. daugiametės 
finansinės programos ir visoms keturioms 

valstybėms svarbių regioninių projektų finansavimo užtikrinimo, aptarė ES ir JAV prekybos 
santykių padėtį. 

Kalbėdamas apie būsimo COSAC posėdžio temas, G. Kirkilas priminė būtinybę išlaikyti diskusi-
jose Rytų partnerystės klausimą, paragino visas tris Baltijos valstybes ir Lenkiją drauge laikytis pozici-
jos, kad šiam klausimui ir toliau turi būti skiriamas deramas dėmesys ES lygiu ir pakvietė kartu ieškoti 
būdų, kaip paskatinti aktyvesnį valstybių narių dalyvavimą teikiant finansinę paramą Ukrainai remian-
tis Europos planu Ukrainai. Skaityti daugiau

2018 m. rugsėjo 28 d.

Seimo narys Egidijus Vareikis spalio 4–6 dienomis dalyvavo Sofijoje (Bulgarijos Respubli
ka) vykusioje tarpparlamentinėje konferencijoje „Besikeičiantis Vakarų Balkanų regionas – 
parlamentinė perspektyva ir narystės Europos Sąjungoje procesas“. 
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Renginį organizavo Bulgarija, pirmininkavusi ES Tarybai 2018 m. sausio–birželio mėnesiais, ir 
Europos Parlamentas.

Konferencijos tikslas – sudaryti galimybę parlamentarams iš Europos Parlamento, ES valstybių 
narių ir Vakarų Balkanų valstybių aptarti pastangų stiprinti regiono europinę perspektyvą efektyvumą 
ir tęstinumą. Renginyje buvo diskutuojama apie ES ateitį, taip pat siekiama apibrėžti nacionalinių 
parlamentų vaidmenį vykdant būtinas reformas siekiant narystės ES. Skaityti daugiau

 Europos Parlamentas

Spalio 1–4 dienomis vyko Europos Parlamen-
to plenarinė sesija Strasbūre. Skaityti daugiau 

Darbotvarkės

Balsavimai

Diskusijos ir vaizdo įrašai
Priimti dokumentai

Europos Parlamento nuotr.
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Europos Parlamentas siekia sparčiau ma
žin ti automobilių taršą.

nuo 2030 m. ES parduodami nauji automobi
liai turi išmesti 40 proc. mažiau anglies dvideginio, 
o elektrinių automobilių dalis pardavimuose suda 
ryti bent 35 proc., įsitikinę EP nariai. ES apie 
15 proc. viso anglies dvideginio išskiria lengvieji 
automobiliai ir furgonai, o tai skatina klimato 
kaitą. Transporto sektorius – vienintelis, kuriame 
„šiltnamio“ dujų išskiriama daugiau nei 1990 

metais. ES siekia iki 2030 m. sumažinti anglies dvideginio išlakų kiekį mažiausiai 40 proc., palyginti 
su 1990 m.

EP nariai plenarinėje sesijoje pritarė automobilių taršą ribojančių taisyklių pataisoms, kurios 
įpareigotų iki 2030 m. naujų lengvųjų automobilių išmetamo anglies dvideginio kiekį sumažinti 40 
proc., palyginti su 2021 m. lygiu. Skaityti daugiau 
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Europos Parlamentas susirūpinęs dėl žiniasklaidos laisvės Baltarusijoje ir Astravo 
atominės elektrinės.

EP nariai pasmerkė žurnalistų persekiojimą Baltarusijoje ir naujienų portalo „Charter97“ blokavi
mą. jie taip pat paragino šalies valdžią užtikrinti Astravo elektrinės saugą.

„Reporteriai be sienų“ organizacijos duomenimis, Baltarusijoje vien pernai suimta daugiau nei 100 
žurnalistų, transliavusių ar rašiusių apie opozicijos protestus. Šių metų rugpjūčio mėn. kai kuriose re-
dakcijose atliktos kratos ir taip pat sulaikyta žurnalistų, tarp jų – ir „tut.by“ vyriausioji redaktorė Maryna 

Europos Parlamento nuotr.
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Zolatava. Priimtoje rezoliucijoje EP smerkia šiuos Baltarusijos valdžios veiksmus ir ragina leisti šalies 
žiniasklaidos priemonėms laisvai vykdyti savo veiklą, taip pat nedelsiant nutraukti naujienų portalo 
„Charter97“ blokavimą.

EP nariai taip pat susirūpinę dėl Astravo atominės elektrinės statybos. jie akcentuoja, kad toles-
nis ES ir Baltarusijos bendradarbiavimas priklausys nuo to, ar Baltarusija įgyvendins 2018 m. liepos 
3 d. pateiktas atominės elektrinės testavimo nepalankiausiomis sąlygomis rekomendacijas. Skaityti 
daugiau
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Europos Parlamentas pritarė PVM tarifų reformai.

EP nariai pritarė naujoms pridėtinės vertės mokesčio taisyklėms, kurios supaprastins jo 
administravimą ir suteiks ES valstybėms galimybę taikyti papildomą lengvatinį tarifą.

Šiuo metu valstybės narės gali taikyti du lengvatinius tarifus atskiroms prekių grupėms. naujasis 
pasiūlymas leis ES valstybėms taikyti tris lengvatinius tarifus: du lengvatinius tarifus nuo 5 proc. iki 
valstybės narės nustatyto standartinio tarifo ir vieną lengvatinį tarifą iki 5 proc.

EP nariai savo ruožtu pasiūlė nustatyti maksimalų standartinį PVM tarifą, kuris neviršytų 25 proc., 
įpareigoti ES valstybes nares automatiškai keistis informacija apie taikomus PVM tarifus ir sukurti 
atskirą internetinį portalą, kuris leistų verslui greitai ir patogiai susipažinti su ES valstybėse narėse 
taikomais šio mokesčio tarifais. Skaityti daugiau
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Europos Parlamento nariai palengvino nusikalstamai įgyto turto konfiskavimą užsienyje.

EP priimtos taisyklės supaprastins kitoje ES valstybėje turimo nusikaltėlių turto areštą ir 
konfiskavimą. Šiuo metu vos 1,1 proc. nusikalstamai įgyto turto yra konfiskuojama ES mastu. Su ES 
Taryba jau suderintos taisyklės įpareigos turto konfiskavimo orderį gavusią valstybę įvykdyti jį per 45 
dienas, o jei prašoma skubiai įšaldyti turtą – tai turės būti atlikta per 4 dienas. 

naujosios taisyklės taip pat supaprastins ES valstybių narių teisėsaugos institucijų 
bendradarbiavimą, suvienodins minėtų prašymų formas bei suteiks pirmenybę nusikaltėlių aukoms 
pretenduoti į konfiskuoto turto dalį. Skaityti daugiau
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Europos Parlamentas atšaukė 70 mln. eurų paramą Turkijai.

Kadangi Turkija nevykdo žmogaus teisių ir teisinės valstybės įsipareigojimų, EP nusprendė 
atšaukti 70 mln. eurų paramą šiai šaliai. Pernai lapkričio mėn. Europos Parlamentas ir ES Taryba 
sutarė įšaldyti 70 mln. eurų pasirengimo Turkijos narystei Sąjungoje paramą ir įpareigojo ją pasiek-
ti „apčiuopiamą pakankamą pažangą teisinės valstybės, demokratijos, žmogaus teisių ir spaudos 
laisvės srityse“.

2018 m. Turkijos pažangos ataskaitoje Europos Komisija konstatavo, kad apčiuopiamos pažangos 
nėra, o Turkija toliau tolsta nuo Europos. Todėl EP pritarė tam, kad minėtos lėšos būtų perskirsty-
tos kitoms sritims, pavyzdžiui, migracijos valdymui, padėties Sirijoje normalizavimui ir humanitarinei 
pagalbai. 
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Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažyma

„Europos Vadovų Tarybos susitikimas Austrijoje“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos

„Regionų valdymas Europos Sąjungoje“. Skaityti daugiau

„Reglamentas (EB) nr. 1/2005 dėl gyvūnų apsaugos juos vežant ir atliekant susijusias operacijas“. 
Skaityti daugiau

„Tvirtesnio bendradarbiavimo Europos Sąjungoje įgyvendinimas“. Skaityti daugiau

„Rizikos, susijusios su kancerogenų arba mutagenų poveikiu darbe, apribojimai. Trečiasis 
pasiūlymas“. Skaityti daugiau

„Europos Komisijos veiklos parlamentinė kontrolė – sutarties nuostatų įgyvendinimas“. Skaityti 
daugiau

„Socialinės pažangos ES regionuose vertinimas“. Skaityti daugiau

„Pasaulio banko parama investicijoms į ES ir Vakarų Balkanų transporto sektorių“. Skaityti daugiau 

Atitinkamoms ES biudžeto pataisoms pritarė 544 EP nariai, 28 nepritarė, o 74 susilaikė. Skaityti 
daugiau
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Europos Parlamento narių dėka internete 
matysime mažiau smurto ir daugiau Europos 
kūrinių.

Garso ir vaizdo turinio taisyklių pataisoms, 
kurios užtikrins didesnę vartotojų apsaugą nuo 
žalingo turinio, ribos reklamą ir populiarins Eu-
ropos kūrinius, plenarinėje sesijoje pritarė EP 
nariai. Atnaujintos ir su ES Taryba jau suderin-
tos taisyklės galios ne tik televizijoms, tačiau ir 
užsakomųjų vaizdo paslaugų ar bendro jų naudo-

jimo platformoms, tokioms kaip „netflix“, „YouTube“ ar „Facebook“. jos negalios spausdintų laikraščių 
tinklalapiams, kuriuose vaizdo medžiaga sudaro tik nedidelę dalį turinio.

EP nariai užtikrino, kad būtų griežčiau ribojamos vaikų galimybės matyti komercinius pranešimus 
apie žalingą maistą ir gėrimus, taip pat draudžiama jiems skirtose laidose rodyti alkoholio, cigarečių, 
elektroninių cigarečių ir kitų tabako gaminių reklamą. Bus draudžiama vaikams skirtose laidose rodyti 
reklamuojamą produktą, taip pat pardavinėti prekes. Šalys turės galimybę uždrausti ir tokių laidų 
rėmimą. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr.
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 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

i PUSMETiS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 ii PUSMETiS

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Pirmininkavimas ES Tarybai

Austrija pirmininkauja ES Tarybai 2018 m. liepos 1 – gruodžio 31 d. 

Data Renginys

2018 m. liepos 8–9 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
(COSAC) pirmininkų susitikimas

2018 m. rugsėjo 17–18 d. Tarpparlamentinė Europos Sąjungos stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo konferencija

2018 m. rugsėjo 24–25 d. Europolo jungtinės parlamentinės kontrolės grupės posėdis 
(Briuselis) 

2018 m. spalio 11–12 d. Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos 
(BUSP) bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) 
konferencija

2018 m. lapkričio 18–20 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos  
60-asis posėdis (LX COSAC)

2019 m. sausio 27–28 d. Europos Sąjungos parlamentų generalinių sekretorių 
susitikimas

2019 m. balandžio 8–9 d. Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų konferencija

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

https://www.eu2018.at/
https://www.eu2018.at/calendar-events/political-events.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/trio-programme.html


2018 m. II pusmečio tarpparlamentinių renginių kalendorius (anglų k.) 

  Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 

https://www.parlament.gv.at/EnGL/EU2018/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai (2018 m. 
antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens renginių 

kalendorius (anglų k.)

2018 m. spalio 11–12 d. vyks Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos (BUSP) bei 
bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) konferencija. Renginio informacija (anglų k.)

Seimo valdyba komandiravo Seimo narę Aušrą Maldeikienę spalio 8–9 dienomis į Briuselį 
(Belgijos Karalystė). Parlamentarė dalyvaus tarpparlamentiniame renginyje „Europos 
semestras. 2018 metų prioritetų įgyvendinimas“. Skaityti daugiau

 

Seimo valdyba komandiravo Seimo Tarpparlamentinių ryšių su Juodkalnija grupės 
pirmininką Gintarą Vaičekauską ir Seimo narį Edmundą Pupinį spalio 8–11 dienomis dalyvauti 
dvišaliuose susitikimuose su Juodkalnijos valdžios atstovais Podgoricoje (Juodkalnija). 
Skaityti daugiau

Europos reikalų komiteto pirmininko pavaduotojai Aušra Maldeikienė ir Mindaugas 
Puidokas spalio 9–11 dienomis lankysis Briuselyje (Belgijos Karalystė). Seimo nariai Europos 
Parlamento Konstitucinių reikalų komiteto (AFCO) pirmininkės  Danutos Marijos Hübner 
kvietimu dalyvaus tarpparlamentiniame susitikime „Valstybių narių diskusija dėl Europos 
ateities“. Skaityti daugiau
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Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

Seimo kanceliarijos informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

  Europos Parlamentas

2018 m. spalio 8 d. prasidės Europos Parlamento komitetų posėdžių savaitė. Darbotvarkės 

Santrumpos

BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, BŽŪP – bendra žemės ūkio politika, COSAC – Sąjungos 
reikalų parlamentinių komitetų konferencija, EB – Europos Bendrijos, EK – Europos Komisija, EP – 
Europos Parlamentas, ES – Europos Sąjunga, ESTR – Europos socialinių teisių ramstis. 

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.
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